
ZAWIADOMIENIE  
o zmianie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz Uchwały Nr LXVII/368/2022 

Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku z dnia 28 października 2022 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalania stawki tej opłaty, 

określenia opłaty podwyższonej oraz zwolnienia za kompostowanie bioodpadów 

w przydomowym kompostowniku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 11316), Burmistrz Jedlni-

Letniska 

 

zawiadamia że od dnia 1 stycznia 2023 r., 

1. wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 22,00 złote 

miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2. wysokość opłaty podwyższonej za  gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny wynosi 44,00 złote miesięcznie od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

w powyższych przypadkach nie należy składać deklaracji, 

3. jest możliwość zwolnienia z części opłaty w przypadku kompostowania 

bioodpadów w przydomowym kompostowniku, które wynosi 5,00 zł miesięcznie od 

osoby zamieszkującej daną nieruchomość – obowiązkowo należy złożyć 

zmieniającą deklarację. Składając deklarację o zwolnienie nie możemy wystawiać 

tych odpadów przed posesję, jak również wywozić do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

 

Przypominamy, że zmieniające deklaracje należy złożyć również w przypadku zmiany 

liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość lub zmiany innych danych np. adresowych – 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty. 

 

Podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na 

nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Jedlnia-Letnisko, stanowią informacje 

zawarte w dotychczasowej deklaracji, gdzie opłata jest obliczona jako iloczyn liczby 

mieszkańców oraz stawki opłaty.  

 

Władający nieruchomością zobowiązani są do uiszczenia przedmiotowej opłaty 

w uchwalonych terminach płatności: do 15 marca - za I kwartał, 15 maja - za II kwartał, 15 

września - za III kwartał i 15 listopada - za IV kwartał, przelewem na indywidualny numer 

rachunku bankowego. 

 

Brak wpłaty stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 

z 2022. poz. 479 ze zm.). 

 

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska 


